
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 7º 1655 Solange Nunes POR 2006 sub 20 GDE 0:13:51 0:13:51 03:57

2º 11º 1664 Mónica Dias POR 2006 sub 20 AJS 0:15:04 0:15:04 04:18

3º 12º 2687 Ana Santos POR 2007 sub 18 CFCARV 0:15:17 0:15:17 04:22

4º 16º 1668 Ana Beatriz Pereira POR 2007 sub 18 ADRAP 0:16:15 0:16:14 04:38

5º 18º 1942 Sílvia Jesus POR 2007 sub 18 AJS 0:16:27 0:16:27 04:42

6º 19º 1623 Clarisse Catanho POR 2008 sub 18 ADRAP 0:16:40 0:16:40 04:46

7º 20º 1636 Margarida Góis POR 2008 sub 18 LCM-M 0:17:21 0:17:21 04:57

8º 22º 1672 Matilde Freitas POR 2008 sub 18 ADRAP 0:19:05 0:19:04 05:27

9º 23º 1383 Mariana G. Teixeira POR 2008 sub 18 AAM-M 0:20:49 0:20:49 05:57

Resultados FEMININOS
3,5 k
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Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real Ritmo ao km

1º 1º 1858 Bernardo Teixeira POR 2006 sub 20 CFA-M 0:11:53 0:11:53 03:24

2º 2º 2265 Vítor Faria POR 2005 sub 20 CEE-M 0:12:07 0:12:07 03:28

3º 3º 1358 Afonso Nóbrega POR 2008 sub 18 AJS 0:12:13 0:12:13 03:29

4º 4º 1861 Dino Freitas POR 2008 sub 18 CFA-M 0:12:20 0:12:20 03:31

5º 5º 1943 Óscar Góis POR 2008 sub 18 AJS 0:12:21 0:12:21 03:32

6º 6º 1715 Rúben F. Mendonça POR 2005 sub 20 LCM-M 0:13:36 0:13:36 03:53

7º 8º 2357 Afonso Martins POR 2007 sub 18 ADRAP 0:14:18 0:14:18 04:05

8º 9º 2501 José Carlos Barros POR 2005 sub 20 CEE-M 0:14:36 0:14:36 04:10

9º 10º 2702 Pedro Tiago Pestana POR 2006 sub 20 CEE-M 0:14:51 0:14:50 04:14

10º 13º 1940 Pedro Chaves POR 2005 sub 20 AJS 0:15:24 0:15:24 04:24

11º 14º 2135 Quévin Oliveira POR 2008 sub 18 AJS 0:15:38 0:15:38 04:28

12º 15º 2226 Rodrigo Magalhães POR 2008 sub 18 ADRAP 0:16:13 0:16:11 04:37

13º 17º 2235 Bernardo Olim POR 2008 sub 18 ADRAP 0:16:26 0:16:26 04:42

14º 21º 1565 Francisco Delgado POR 2007 sub 18 CDI-M 0:17:43 0:17:43 05:04

Resultados MASCULINOS
3,5 k
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Campeonatos Regionais de Estrada - Sub18 / Sub20

Machico

 

  

1º ADRAP 18 pts 1º AJS 18 pts

2º CEE-M 19 pts

3º ADRAP 32 pts

16 de dezembro de 2023 24900011

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA

( 4 + 6 + 8 ) ( 3 + 5 + 10 )

FEMININOS MASCULINOS

( 2 + 8 + 9 )

( 7 + 12 + 13 )
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Campeonatos Regionais de Estrada - Sub18 / Sub20

Machico

 
Classif. Geral/F Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

1ª 3ª 2687 Ana Santos POR 2007 sub 18 CFCARV 0:15:17 0:15:17

2ª 4ª 1668 Ana Beatriz Pereira POR 2007 sub 18 ADRAP 0:16:15 0:16:14

3ª 5ª 1942 Sílvia Jesus POR 2007 sub 18 AJS 0:16:27 0:16:27

4ª 6ª 1623 Clarisse Catanho POR 2008 sub 18 ADRAP 0:16:40 0:16:40

5ª 7ª 1636 Margarida Góis POR 2008 sub 18 LCM-M 0:17:21 0:17:21

6ª 8ª 1672 Matilde Freitas POR 2008 sub 18 ADRAP 0:19:05 0:19:04

7ª 9ª 1383 Mariana G. Teixeira POR 2008 sub 18 AAM-M 0:20:49 0:20:49

 

1ª 1ª 1655 Solange Nunes POR 2006 sub 20 GDE 0:13:51 0:13:51

2ª 2ª 1664 Mónica Dias POR 2006 sub 20 AJS 0:15:04 0:15:04

 

 
x

16 de dezembro de 2023

FEMININOS - resultados por Escalão

Sub 18

Veteranas 40

Sub 20

24900011
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Campeonatos Regionais de Estrada - Sub18 / Sub20

Machico

 
Classif. Geral/M Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real

1ª 3º 1358 Afonso Nóbrega POR 2008 sub 18 AJS 0:12:13 0:12:13

2ª 4º 1861 Dino Freitas POR 2008 sub 18 CFA-M 0:12:20 0:12:20

3ª 5º 1943 Óscar Góis POR 2008 sub 18 AJS 0:12:21 0:12:21

4ª 7º 2357 Afonso Martins POR 2007 sub 18 ADRAP 0:14:18 0:14:18

5ª 11º 2135 Quévin Oliveira POR 2008 sub 18 AJS 0:15:38 0:15:38

6ª 12º 2226 Rodrigo Magalhães POR 2008 sub 18 ADRAP 0:16:13 0:16:11

7ª 13º 2235 Bernardo Olim POR 2008 sub 18 ADRAP 0:16:26 0:16:26

8ª 14º 1565 Francisco Delgado POR 2007 sub 18 CDI-M 0:17:43 0:17:43

 

1ª 1º 1858 Bernardo Teixeira POR 2006 sub 20 CFA-M 0:11:53 0:11:53

2ª 2º 2265 Vítor Faria POR 2005 sub 20 CEE-M 0:12:07 0:12:07

3ª 6º 1715 Rúben F. Mendonça POR 2005 sub 20 LCM-M 0:13:36 0:13:36

4ª 8º 2501 José Carlos Barros POR 2005 sub 20 CEE-M 0:14:36 0:14:36

5ª 9º 2702 Pedro Tiago Pestana POR 2006 sub 20 CEE-M 0:14:51 0:14:50

6ª 10º 1940 Pedro Chaves POR 2005 sub 20 AJS 0:15:24 0:15:24

 
x

16 de dezembro de 2023

MASCULINOS  - resultados por Escalão

Sub 20

Sub 18

24900011
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Campeonatos Regionais de Estrada - Sub18 / Sub20

Machico

  

Participantes por Clube F M Total

AAM-M Madeira 1 1

ADRAP Madeira 3 3 6

AJS Madeira 2 4 6

CDI-M Madeira 1 1

CEE-M Madeira 3 3

CFA-M Madeira 2 2

CFCARV Madeira 1 1

GDE Madeira 1 1

LCM-M Madeira 1 1 2

2490001116 de dezembro de 2023

PARTICIPAÇÃO

Associação Alegria Madeira Card.

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Grupo Desportivo do Estreito

Ludens Clube de Machico

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Escola do Estreito - Madeira

Clube Futebol Andorinha

Clube Futebol Carvalheiro
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Campeonatos Regionais de Estrada - Sub18 / Sub20

Machico

  

2490001116 de dezembro de 2023

PARTICIPAÇÃO

x F M Total x F M Total

POR 9 14 23 Total 9 14 23

Sub 18 7 8 15

sub 20 2 6 8

sub 23

Sénior

V 35

V 40

V 45

V 50

V 55

V 60

V 65

V 70

DNF não concluiu  /  did not finish

DSQ desclassificado  /  disqualified

Legenda

Participantes por Nacionalidade Participantes por Escalão Etário
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